

**RAPORT Z AKTYWNEGO WŁĄCZENIA SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ, INSTYTUCJI PUBLICZNYCH,  
PRZEDSTAWICIELI WŁAŚCIWYCH PODMIOTÓW REPREZENTUJĄCYCH SPOŁECZEŃSTWO W PROCESY  
PRZYGOTOWANIA, A NASTĘPNIE WDRAŻANIA PROJEKTÓW PLANOWANYCH DO REALIZACJI  
PRZEZ GMINĘ STARCZA**

W RAMACH REALIZACJI PROJEKTU PN. „BUDOWA FOTOWOLTAICZNEGO OŚWIETLENIA ULICZNEGO W GMINIE STARCZA”, Z REGIONALNEGO PROGRAMU OPERACYJNEGO WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO NA LATA 2014-2020 (RPO WD 2014-2020), OSI PRIORYTETOWEJ IV EFEKTYWNOŚĆ ENERGETYCZNA, ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII I GOSPODARKA NISKOEMISYJNA, DZIAŁANIA 4.1 ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII, PODDZIAŁANIA 4.1.3 ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII – KONKURS, WSPÓŁFINANSOWANEGO Z EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU ROZWOJU REGIONALNEGO.

### **WPROWADZENIE**

W związku z planowaną do realizacji inwestycją polegającą na budowie fotowoltaicznego oświetlenia ulicznego, Wójt Gminy Starcza zaprosił wszystkich zainteresowanych: społeczność lokalną, instytucje publiczne, a także przedstawicieli właściwych podmiotów reprezentujących społeczeństwo (organizacje pozarządowe, stowarzyszenia itp.) do aktywnego włączenia się w procesy przygotowania, a następnie wdrażania wymienionego wyżej projektu, zorganizowanego w ramach konsultacji społecznych.

W dniu 14 maja 2018r na stronie internetowej Gminy Starcza oraz na tablicy ogłoszeń zostało opublikowane ogłoszenie Wójta Gminy Starcza informujące o możliwości uczestnictwa w procesie planowania przedmiotowej inwestycji. Opinie na temat potrzeby realizacji ww. przedsięwzięcia można było zgłaszać w nieprzekraczalnym terminie od 14 maja 2018r. do 21 maja 2018 r. w formie:

- papierowej przesłanej na adres: Urząd Gminy Starcza, ul. Gminna 4, 42-261 Starcza
- osobiście w Urzędzie Gminy w Starczy – pok. nr 5,
- elektronicznej przesłanej za pomocą poczty elektronicznej na adres: [aniaugstarcza@wp.pl](mailto:aniaugstarcza@wp.pl)

### **PRZEBIEG KONSULTACJI**

W ramach konsultacji społecznych dotyczących potrzeby realizacji inwestycji polegającej na budowie fotowoltaicznego oświetlenia ulicznego w gminie Starcza napłynęło 25 pozytywnych opinii w formie papierowej oraz kilkanaście osób ustnie wyraziło potrzebę realizacji tego przedsięwzięcia, zaznaczając, że już podczas przygotowywania Lokalnego Programu Rewitalizacji i konsultacji z nim związanych podali za zasadne wprowadzenie tej inwestycji w projekty do realizacji.

Realizacja inwestycji przyczyni się do zwiększenia poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców oraz do optymalizacji kosztów oświetlenia gminy, a także ograniczy zanieczyszczenie środowiska.

### **WNIOSKI**

W trakcie przeprowadzonych konsultacji każdy uprawniony podmiot i organizacja mogła zgłosić opinię. Pomocnym instrumentem poznania opinii społeczności lokalnej były spotkania i warsztaty dotyczące przygotowania Programu Rewitalizacji, a głównie etap związany z zaproszeniem do zgłaszania propozycji projektów, które należy uwzględnić w planie rewitalizacji. Wówczas społeczność lokalna wskazała budowę oświetlenia ulicznego jako jedno z ważnych przedsięwzięć, które wymaga realizacji.

### **PODSUMOWANIE**

Interesariusze aktywnie uczestniczyli w przeprowadzonych konsultacjach, co prowadzi do konieczności realizacji inwestycji w przyszłości przez Gminę Starcza z wykorzystaniem zewnętrznych środków finansowania.

Starcza, dn. 22.05.2018r.

  
Wójt Gminy  
mgr Wiesław Stymczyński